ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2017 - IL

19/2017

19/2017

20/09/2017

Folha:  1/7

       O(a)  Prefeito,   Dioclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

19/2017

4/2017-IL

Inexigibilidade de Licitação

27/09/2017

27/09/2017
Contratação da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA - HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO SANTA TEREZINHA (HUST) para a realização de consultas médicas pré e
pós-operatórias e procedimentos cirúrgicos, com a finalidade de suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde no atendimento à população (pacientes) do Município de Joaçaba, SC.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

FUNOESC HOSPITAL UNIVERSITÁRIO STA TEREZINHA     (3157)

1
CIRURGIA GERAL - Nas seguintes especialidades:
0406020574 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE VARIZES
(UNILATERAL)
0406020566 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE VARIZES
(BILATERAL)
0407020284 HEMORROIDECTOMIA
0407030034 COLECISTECTOMIA VIDEOLAPAROSCOPICA
0407030026 COLECISTECTOMIA
0407040129 HERNIOPLASTIA UMBILICAL
0407040110 HERNIOPLASTIA RECIDIVANTE
0407040102 HERNIOPLASTIA INGUINAL / CRURAL
(UNILATERAL)
0407040099 HERNIOPLASTIA INGUINAL (BILATERAL)
0407040080 HERNIOPLASTIA INCISIONAL
0407040064 HERNIOPLASTIA EPIGASTRICA
0401020088 EXERESE DE CISTO SACRO-COCCIGEO
0401020100 EXTIRPAÇÃO E SUPRESSAO DE LESAO DE PELE
E DE TECIDO CELULAR SUBCUTÂNEO
0407020276 FISTULECTOMIA / FISTULOTOMIA ANAL

SERV 1,00  0,0000 442,86    442,86

Joaçaba,   27   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2017 - IL

19/2017

19/2017

20/09/2017

Folha:  2/7

FUNOESC HOSPITAL UNIVERSITÁRIO STA TEREZINHA     (3157)

2
CIRURGIA GINECOLÓGICA  - Nas seguintes especialidades:
0409060020 COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E
POSTERIOR COM AMPUTAÇÃO DE COLO
0409060046 CURETAGEM SEMIÓTICA COM OU SEM
DILATAÇÃO DO COLO DO ÚTERO
0409060038 CONIZAÇÃO
0409060119 HISTERECTOMIA COM ANEXECTOMIA (UNI /
BILATERAL)
0409060100 HISTERECTOMIA (POR VIA VAGINAL)
0409060135 HISTERECTOMIA TOTAL
0409060127 HISTERECTOMIA SUBTOTAL
0409060216 OOFORECTOMIA / OOFOROPLASTIA
0409060186 LAQUEADURA TUBARIA
0409070050 COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E
POSTERIOR
0409070157 EXERESE DE GLÂNDULA DE BARTHOLIN / SKENE
0409070270 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE INCONTINÊNCIA
URINÁRIA POR VIA VAGINAL
0410010073 PLÁSTICA MAMÁRIA FEMININA NÃO ESTÉTICA

SERV 1,00  0,0000 492,31    492,31

Joaçaba,   27   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2017 - IL

19/2017

19/2017

20/09/2017

Folha:  3/7

FUNOESC HOSPITAL UNIVERSITÁRIO STA TEREZINHA     (3157)

3
CIRURGIA ORTOPÉDICA - Nas seguintes especialidades:
0408050926 TRATAMENTO DAS LESÕES OSTEO-CONDRAIS
POR FIXAÇÃO OU MOSAICOPLASTIA JOELHO/TORNOZELO
0408060123 EXPLORAÇÃO ARTICULAR COM OU SEM
SINOVECTOMIA DE MÉDIAS/GRANDES ARTICULAÇÕES
0403020123 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE SÍNDROME
COMPRESSIVA EM TUNEL OSTEO-FIBROSO AO NÍVEL DO
CARPO
0408020326 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE DEDO EM GATILHO
0408020300 TENOSINOVECTOMIA EM MEMBRO SUPERIOR
0408020563 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE PSEUDARTROSE /
RETARDO DE CONSOLIDAÇÃO / PERDA ÓSSEA DO
ANTEBRAÇO
0408040084 ARTROPLASTIA TOTAL PRIMÁRIA DO QUADRIL
CIMENTADA
0408050179 RECONSTRUCAO LIGAMENTAR
INTRA-ARTICULAR DO JOELHO (CRUZADO POSTERIOR COM
OU SEM ANTERIOR)
0408050160 RECONSTRUCAO LIGAMENTAR
INTRA-ARTICULAR DO JOELHO (CRUZADO ANTERIOR)
0408050659 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE HALUX VALGUS
COM OSTEOTOMIA DO PRIMEIRO OSSO METATARSIANO
0408060212 RESSECÇÃO DE CISTO SINOVIAL
0408060190 OSTEOTOMIA DE OSSOS LONGOS EXCETO DA
MÃO E DO PÉ
0408060182 OSTEOTOMIA DE OSSOS DA MÃO E/OU DO PÉ
0408060158 MANIPULAÇÃO ARTICULAR
0408060140 FASCIECTOMIA
0408050896 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE ROTURA DO
MENISCO COM MENISCECTOMIA PARCIAL / TOTAL
0408050888 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE ROTURA DE
MENISCO COM SUTURA MENISCAL UNI / BICOMPATIMENTAL
0408060441 TENÓLISE
0408060379 RETIRADA DE PLACA E/OU PARAFUSOS
0408060352 RETIRADA DE FIO OU PINO INTRA-ÓSSEO
0408060310 RESSECÇÃO SIMPLES DE TUMOR ÓSSEO/ DE
PARTES MOLES
0408010142 REPARO DE ROTURA DO MANGUITO ROTADOR
(INCLUI PROCEDIMENTOS DESCOMPRESSIVOS)
0408050063 ARTROPLASTIA TOTAL PRIMÁRIA DO JOELHO

SERV 1,00  0,0000 465,22    465,22

4
CIRURGIA OTORRINO / CABEÇA E PESCOÇO  - Nas seguintes
especialidades:
0404010350 TIMPANOPLASTIA (UNI/ BILATERAL)
0404010237 MICROCIRURGIA OTOLOGICA
0404010032 AMIGDALECTOMIA COM ADENOIDECTOMIA
0404010024 AMIGDALECTOMIA
0404010016 ADENOIDECTOMIA
0404010482 SEPTOPLASTIA PARA CORREÇÃO DE DESVIO
0404010415 TURBINECTOMIA
0402010043 TIREOIDECTOMIA TOTAL

SERV 1,00  0,0000 512,50    512,50

Joaçaba,   27   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2017 - IL

19/2017

19/2017

20/09/2017

Folha:  4/7

FUNOESC HOSPITAL UNIVERSITÁRIO STA TEREZINHA     (3157)

5
UROLOGIA/NEFROLOGIA - Nas seguintes especialidades:
0409030040 RESSECÇÃO ENDOSCÓPICA DE PRÓSTATA
0409030023 PROSTATECTOMIA SUPRAPÚBICA
0409040134 ORQUIDOPEXIA UNILATERAL
0409050083 POSTECTOMIA
0409040240 VASECTOMIA
0409040231 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE VARICOCELE
0409040215 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE HIDROCELE
0409010561 URETEROLITOTOMIA

SERV 1,00  0,0000 512,50    512,50

6
CIRURGIAS MÚLTIPLAS - Nas seguintes especialidades:
0415010012 TRATAMENTO COM CIRURGIAS MÚLTIPLAS

SERV 1,00  0,0000 500,00    500,00

7
CIRURGIA GERAL - Nas seguintes especialidades:
0406020574 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE VARIZES
(UNILATERAL)
0406020566 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE VARIZES
(BILATERAL)
0407020284 HEMORROIDECTOMIA
0407030034 COLECISTECTOMIA VIDEOLAPAROSCOPICA
0407030026 COLECISTECTOMIA
0407040129 HERNIOPLASTIA UMBILICAL
0407040110 HERNIOPLASTIA RECIDIVANTE
0407040102 HERNIOPLASTIA INGUINAL / CRURAL
(UNILATERAL)
0407040099 HERNIOPLASTIA INGUINAL (BILATERAL)
0407040080 HERNIOPLASTIA INCISIONAL
0407040064 HERNIOPLASTIA EPIGASTRICA
0401020088 EXERESE DE CISTO SACRO-COCCIGEO
0401020100 EXTIRPAÇÃO E SUPRESSAO DE LESAO DE PELE
E DE TECIDO CELULAR SUBCUTÂNEO
0407020276 FISTULECTOMIA / FISTULOTOMIA ANAL

SERV 1,00  0,0000 1.323,89    1.323,89

Joaçaba,   27   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2017 - IL

19/2017

19/2017

20/09/2017

Folha:  5/7

FUNOESC HOSPITAL UNIVERSITÁRIO STA TEREZINHA     (3157)

8
CIRURGIA GINECOLÓGICA  - Nas seguintes especialidades:
0409060020 COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E
POSTERIOR COM AMPUTAÇÃO DE COLO
0409060046 CURETAGEM SEMIÓTICA COM OU SEM
DILATAÇÃO DO COLO DO ÚTERO
0409060038 CONIZAÇÃO
0409060119 HISTERECTOMIA COM ANEXECTOMIA (UNI /
BILATERAL)
0409060100 HISTERECTOMIA (POR VIA VAGINAL)
0409060135 HISTERECTOMIA TOTAL
0409060127 HISTERECTOMIA SUBTOTAL
0409060216 OOFORECTOMIA / OOFOROPLASTIA
0409060186 LAQUEADURA TUBARIA
0409070050 COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E
POSTERIOR
0409070157 EXERESE DE GLÂNDULA DE BARTHOLIN / SKENE
0409070270 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE INCONTINÊNCIA
URINÁRIA POR VIA VAGINAL
0410010073 PLÁSTICA MAMÁRIA FEMININA NÃO ESTÉTICA

SERV 1,00  0,0000 1.438,79    1.438,79

Joaçaba,   27   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2017 - IL

19/2017

19/2017

20/09/2017

Folha:  6/7

FUNOESC HOSPITAL UNIVERSITÁRIO STA TEREZINHA     (3157)

9
CIRURGIA ORTOPÉDICA - Nas seguintes especialidades:
0408050926 TRATAMENTO DAS LESÕES OSTEO-CONDRAIS
POR FIXAÇÃO OU MOSAICOPLASTIA JOELHO/TORNOZELO
0408060123 EXPLORAÇÃO ARTICULAR COM OU SEM
SINOVECTOMIA DE MÉDIAS/GRANDES ARTICULAÇÕES
0403020123 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE SÍNDROME
COMPRESSIVA EM TUNEL OSTEO-FIBROSO AO NÍVEL DO
CARPO
0408020326 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE DEDO EM GATILHO
0408020300 TENOSINOVECTOMIA EM MEMBRO SUPERIOR
0408020563 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE PSEUDARTROSE /
RETARDO DE CONSOLIDAÇÃO / PERDA ÓSSEA DO
ANTEBRAÇO
0408040084 ARTROPLASTIA TOTAL PRIMÁRIA DO QUADRIL
CIMENTADA
0408050179 RECONSTRUCAO LIGAMENTAR
INTRA-ARTICULAR DO JOELHO (CRUZADO POSTERIOR COM
OU SEM ANTERIOR)
0408050160 RECONSTRUCAO LIGAMENTAR
INTRA-ARTICULAR DO JOELHO (CRUZADO ANTERIOR)
0408050659 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE HALUX VALGUS
COM OSTEOTOMIA DO PRIMEIRO OSSO METATARSIANO
0408060212 RESSECÇÃO DE CISTO SINOVIAL
0408060190 OSTEOTOMIA DE OSSOS LONGOS EXCETO DA
MÃO E DO PÉ
0408060182 OSTEOTOMIA DE OSSOS DA MÃO E/OU DO PÉ
0408060158 MANIPULAÇÃO ARTICULAR
0408060140 FASCIECTOMIA
0408050896 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE ROTURA DO
MENISCO COM MENISCECTOMIA PARCIAL / TOTAL
0408050888 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE ROTURA DE
MENISCO COM SUTURA MENISCAL UNI / BICOMPATIMENTAL
0408060441 TENÓLISE
0408060379 RETIRADA DE PLACA E/OU PARAFUSOS
0408060352 RETIRADA DE FIO OU PINO INTRA-ÓSSEO
0408060310 RESSECÇÃO SIMPLES DE TUMOR ÓSSEO/ DE
PARTES MOLES
0408010142 REPARO DE ROTURA DO MANGUITO ROTADOR
(INCLUI PROCEDIMENTOS DESCOMPRESSIVOS)
0408050063 ARTROPLASTIA TOTAL PRIMÁRIA DO JOELHO

SERV 1,00  0,0000 1.487,39    1.487,39

10
CIRURGIA OTORRINO / CABEÇA E PESCOÇO  - Nas seguintes
especialidades:
0404010350 TIMPANOPLASTIA (UNI/ BILATERAL)
0404010237 MICROCIRURGIA OTOLOGICA
0404010032 AMIGDALECTOMIA COM ADENOIDECTOMIA
0404010024 AMIGDALECTOMIA
0404010016 ADENOIDECTOMIA
0404010482 SEPTOPLASTIA PARA CORREÇÃO DE DESVIO
0404010415 TURBINECTOMIA
0402010043 TIREOIDECTOMIA TOTAL

SERV 1,00  0,0000 1.400,17    1.400,17

Joaçaba,   27   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2017 - IL

19/2017

19/2017

20/09/2017

Folha:  7/7

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.124.3.3.90.00.00.00.00.00 (21),  2.124.3.3.90.00.00.00.00.00 (22)

FUNOESC HOSPITAL UNIVERSITÁRIO STA TEREZINHA     (3157)

11
UROLOGIA/NEFROLOGIA - Nas seguintes especialidades:
0409030040 RESSECÇÃO ENDOSCÓPICA DE PRÓSTATA
0409030023 PROSTATECTOMIA SUPRAPÚBICA
0409040134 ORQUIDOPEXIA UNILATERAL
0409050083 POSTECTOMIA
0409040240 VASECTOMIA
0409040231 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE VARICOCELE
0409040215 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE HIDROCELE
0409010561 URETEROLITOTOMIA

SERV 1,00  0,0000 1.495,34    1.495,34

12
CIRURGIAS MÚLTIPLAS - Nas seguintes especialidades:
0415010012 TRATAMENTO COM CIRURGIAS MÚLTIPLAS

SERV 1,00  0,0000 2.147,65    2.147,65

13
CONSULTA - Somente consulta (quando não houver necessidade
de intervenção/procedimento cirúrgico).

SERV 1,00  0,0000 150,00    150,00

Total do Fornecedor: 12.368,62

Total Geral: 12.368,62

Joaçaba,   27   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS